


                                         Приложение 1 к решению  
Арского районного Совета 
от  29 декабря  2020 г.  №38  

 
Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Арского муниципального  района на 2020 год 

 
                                                                                                                                      (в тыс.руб.) 

Код показателя 
 

Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

41 107,2 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

41 107,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -1 319 416,2 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-1 319 416,2 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-1 319 416,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1 360 523,4 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
1 360 523,4 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

1 360 523,4 

  
 
 

 



  
Приложение 2 к решению  
Арского районного Совета 
от 29 декабря 2020 г. №38  

 
Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов 
 бюджета Арского муниципального района на 2020 год 

 
                                                                                                                             

 (тыс.рублей) 
Наименование Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 395169,1 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 322125,6 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 322125,6 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 30500,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 30500,0 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 30564,5 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 16318,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 13517,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 398,5 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

1 05 04000 02 0000 110 331,0 

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 

1 07 00000 00 0000 000 243,0 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 243,0 
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 3703,0 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  

1 08 03000 01 0000 110 3703,0 

Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной  собственности 

1 11 00000 00 0000 000 5300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 5198,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 102,0 

Платежи  при пользовании природными  ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 452,0 
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

1 12 01000 01 0000 120 452,0 



Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

1 14 00000 00 0000 000 2211,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  

1 14 02000 00 0000 000 642,0 

Доходы  от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности  

1 14 06000 00 0000 430 1569,0,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 70,0 
Административные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01053 01 0000 140 70,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 924 247,1 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 150 40 443,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

2 02 25304 05 0000 150 9 352,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

2 02 25576 05 0000 150 34 237,3 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 344 286,2 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

2 02 35930 05 0000 150 2 398,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 150 2 580,3 

Субвенции по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов 

2 02 35120 05 0000 150 91,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 02 30024 05 0000 150 372 934,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан 
по назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных под 
опеку (попечительство), в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности 

2 02 30027 05 0000 150 15 078,4 



возмездно 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

2 02 35303 05 0000 150 11 639,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными   соглашениями     

2 02 40014 05  0000 150   2 881,3 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 
 
 

2 02 49999 05 0000 150 11 341,7 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание модельных 
муниципальных библиотек 

2 02 45454 05 0000 150 5 000,0 

Возврат прочих остатков субсидии, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

2 19 60010 05 0000 150 -16 482,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

2 02 45160 05 0000 150 
 

88 465,3 
 
 

Всего 1 319 416,2 

 
 
 

 



 Приложение 3 к решению  
Арского районного Совета 
от  29   декабря  2020 г. №38   

 
 

 
Перечень главных администраторов доходов  бюджета 

Арского  муниципального района – органов местного самоуправления 
Арского муниципального района 

 
Код бюджетной классификации  

Наименование главного 
админис
тратора 
доходов 

доходов бюджета 
муниципального района 

895 Финансово-бюджетная палата Арского муниципального района 

895 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

895 1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления муниципального района 

специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

муниципальных районов 
895 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 
895 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 

895 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов  

895 1 13 02065 05 0000 130    Доходы,   поступающие   в   порядке   возмещения 
расходов, понесенных  в  связи  с  эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

895 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

895 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных, за 
административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля.   

895 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального района 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

895 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 



случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального района 

895 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году  

895 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)  

895 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных  
уклонением от заключения  с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением  муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)    

895 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком, (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района      

895 1 16 02020 02 0000 140  Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

895 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии  с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, ( 
муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

895 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов  

895 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

895 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  

895 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

895 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

895 2 02 19999 05 0000 150  Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 



895 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 

895 2 02 20077 05 0000 150 
 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

895 2 02 20087 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на  решение вопросов местного 
значения межмуниципального  характера 

895 2 02 20298 05 0001 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

895 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

895 2 02 20301 05 0001 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов  

895 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 

895 2 02 25086 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, включенной в 
Государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом 

895 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

895 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

895 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 

895  2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам  муниципальных районов из 
местных бюджетов 

895 2 02 29998 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение отдельных полномочий 

895 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 



895 2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 

895 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

895 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

895 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

895 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

895 2 02 35120 05 0000 150 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

895 2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 

895 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

895 2 02 35280 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств 

895 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

895 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 
895 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на  
осуществление части  полномочий  по решению  вопросов 
местного  значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

895 2 02 45144 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

895 2 02 45147 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов  на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 



895 2 02 45148 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов  на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений 

895 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня  

895 2 02 45453 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание виртуальных 
концертных залов  

895 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов  

895 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций  в бюджеты 
муниципальных районов 

895 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

895 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов  муниципальных  районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления  
возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов  за несвоевременное 
осуществление  такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

895 2 18 60010 05 0000 150  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений  

895 2 18 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

895 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

895 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

895 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

895 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

895 2 19 25014 05 0000 150      Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы «Культура России 
(2012-2018 годы)» из бюджетов муниципальных районов  

895  2 19 25018 05 0000 150  Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 



2020 года» из бюджетов муниципальных районов 
895 219 25020 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 
2020 годы из бюджетов муниципальных районов 

895 219 25027 05 0000 150  Возврат остатков субсидий на мероприятия  
государственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 – 2020 годы из бюджетов 
муниципальных районов 

895 219 45147 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры из бюджетов муниципальных районов 

895 219 45148 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников  
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, из бюджетов 
муниципальных районов 

895 219 45160 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов 

Палата имущественных и земельных отношений 
Арского муниципального района 

896 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных  (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам 

896 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения  аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных районов 

896 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые  в виде  арендной платы  за 
земельные участки, государственная собственность на  
которые не разграничена  и которые  расположены  в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи  права  на заключение  договоров аренды  
указанных земельных участков 

896 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые  в виде  арендной платы  за 
земельные участки, государственная собственность на  
которые не разграничена  и которые  расположены  в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи  права  на заключение  договоров аренды  
указанных земельных участков 

896 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а также 
средства от продажи  права на заключение договоров  
аренды  за земли, находящиеся   в собственности 
муниципальных районов (за  исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

896 1 11 05027 05 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, расположенные в полосе отвода 



автомобильных дорог общего пользования  местного 
значения, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

896 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

896 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков) 

896 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений  

896 1 11 05314 13 0000 120  Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

896 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

896 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление 

896 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

896 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов  

896 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 



896 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

896 1 14 01050 05 0000 410  Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

896 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

896 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов  по указанному 
имуществу 

896 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

896 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов  
по указанному имуществу 

896 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 

896 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу) 

896 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных районов 

896 1 14 06013 05 0000 430  Доходы  от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены  в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

896 1 14 06013 13 0000 430  Доходы  от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены  в границах 
городских поселений 



896 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений) 

896 
 

1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

896 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 
 

 
 



 
                  

(тыс. руб.)
Наименование Рз ПР КЦСР КВР Сумма на год

Общегосударственные вопросы 01 00 74 989,10          

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления

01 02             3 610,80   

Непрограммные  направления расходов 01 02 99 0 00 00000             3 610,80   

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030             3 610,80   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100             3 610,80   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов муниципальных 
образований

01 03           10 611,40   

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан"

01 03 24 0 00 00000                    2,40   

Подпрограмма "Реализация государственной 
политики в сфере юстиции в Республике 
Татарстан"

01 03 24 1 00 00000                    2,40   

Основное мероприятие "Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан"

01 03 24 1 01 00000                    2,40   

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений,входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных актов Республики Татарстан

01 03 24 1 01 25390                    2,40   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 24 1 01 25390 100                    2,40   

Непрограммные  направления расходов 01 03 99 0 00 00000           10 609,00   

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040           10 609,00   

на 2020 год

 и группам видов расходовклассификации расходов бюджета  
статьям ( муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности)  

Таблица 1

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

Приложение 4 к решению 
Арского районного Совета                              
от 29 декабря  2020 г. № 38

Арского муниципального района



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 02040 100             6 365,30   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 99 0 00 02040 200             4 105,90   

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800                137,80   

Функционирование местных администраций 01 04           26 164,50   

Непрограммные  направления расходов 01 04 99 0 00 00000           25 820,00   

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040           23 778,80   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100           18 646,30   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200             4 992,10   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800                140,40   

Реализация государственных полномочий  в 
области  молодежной политики

01 04  99 0 00 25240                344,50   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 25240   100                344,50   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компесаци дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

01 04  99 0 00 25151             1 696,70   

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500             1 696,70   

Мероприятия по реализации 
государственной  программы «Развитие 
образования и науки Республики Татарстан»

01 04  02 0 00 00000                        344,50   

Подпрограмма «Развитие  общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы»

01 04  02 2 00 00000                344,50   

Реализация государственных полномочий  в 
области образования

01 04  02 2 08 25302                344,50   



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 02 2 08 25302 100                344,50   

Судебная система 01 05                  91,10   

Непрограммные  направления расходов 01 05 99 0 00 00000                  91,10   

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

01 05 9900051200                  91,10   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 05 9900051200 200                  91,10   

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06           10 078,60   

Непрограммные  направления расходов 01 06 99 0 00 00000           10 078,60   

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040           10 078,60   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 99 0 00 02040 100             8 462,20   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 99 0 00 02040 200             1 609,40   

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800                    7,00   

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07             1 766,50   

Непрограммные  направления расходов 01 07 99 0 00 00000             1 766,50   

Выборы 01 07 99 0 00 02010             1 488,70   

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800             1 488,70   

Референдум 01 07 99 0 00 02015                277,80   

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02015 800                277,80   

Другие общегосударственные вопросы 01 13           22 666,20   



Мероприятия по реализации 
государственной  программы  «Социальная 
поддержка  граждан Республики Татарстан »

01 13 03 0 00 00000 1 023,30            

Подпрограмма  «Оказание государственной 
поддержки опекунам и приемным 
родителям»

01 13 03 5 00 00000 1 023,30            

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий  в области  
опеки и попечительства

01 13 03 5 03 25330 1 023,30            

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 03 5 03 25330 100 944,60               

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 03 5 03 25330 200 78,70                 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Арском муниципальном районе»

01 13 08 0 00 00000             1 072,40   

Мероприятия по реализации подпрограммы  
«Развитие архивного дела»

01 13 08 Е 00 00000             1 072,40   

Основное мероприятие» Реализация 
государственной  политики  в области 
архивного дела»

01 13 08 Е 01 00000             1 072,40   

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования архивного 
фонда и других архивных документов

01 13 08 Е 01 44020             1 072,40   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 08 Е 01 44020 100             1 072,40   

Непрограммные  направления  расходов 01 13 99 0 00 00000           20 570,50   

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040             3 326,10   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02040 100             2 735,90   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 02040 200                586,60   



Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800                    3,60   

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950                509,90   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800                509,90   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

01 13 99 0 00 25151             1 150,40   

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500             1 150,40   

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

01 13 99 0 00 25180             1 780,20   

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25180 500             1 780,20   

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

01 13 99 0 00 25260                721,40   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25260 100                714,90   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25260 200                    6,50   

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

01 13 99 0 00 25270                366,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25270 100                355,50   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25270 200                  10,50   

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела

01 13 99 0 00 25340                  84,70   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25340 200                  84,70   



Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 99 0 00 25350                    0,50   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25350 100                    0,50   

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

01 13 9900025400                    0,80   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900025400 100                    0,80   

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

01 13 99 0 00 29900             5 480,60   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 29900 100             4 355,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 29900 200             1 125,60   

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

01 13  99 0 00 59300             2 398,50   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 59300       100             1 336,40   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 59300       200                964,50   

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300    500                  97,60   

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350             4 359,80   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 92350 100             2 727,60   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92350 200             1 631,90   



Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 800                    0,30   

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410                  80,70   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200                  80,70   

Диспансеризация муниципальных  служащих 01 13 99 0 00 97080                310,90   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97080 200                310,90   

Национальная оборона 02 00 2 580,30            

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 2 580,30            

Непрограммные  направления  расходов 02 03 99 0 00 00000 2 580,30            

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты за счект средств федерального 
бюджета

02 03 99 0 00 51180             2 580,30   

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500             2 580,30   

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00             3 284,60   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09             2 028,70   

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000             2 028,70   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 99 0 00 02267             1 616,50   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 99 0 00 02267 100 1 511,20            

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 09 99 0 00 02267 200 105,30               

Обеспечение деятельности поисковых 
учреждений

03 09 99 0 00 22950                412,20   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 99 0 00 22950 200                412,20   

Обеспечение пожарной безопасности 03 10                949,30   



Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000                764,60   

Мебюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета 
Республики 

03 10 99 0 00 25141                764,60   

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25141 500                764,60   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

03 10 99 0 00 25151                184,70   

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25151 500                184,70   

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 306,60               

Целевая программа «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Арском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

03 14 06 0 00 00000 306,60               

Реализация програмных мероприятий 03 14 06 0 00 10990 306,60               

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 14 06 0 00 10990 100 306,60               

Национальная экономика 04 00 76 693,90          

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 860,60            

Мероприятия по реализации 
государственной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан»

04 05 14 0 00 00000 2 631,20            

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

04 05 14 2 09 00000 2 631,20            

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации, проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

04 05 14 2 09 25360 2 631,20            

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 14 2 09 25360 200 2 631,20            



Муниципальная программа "Развитие малых 
форм хозяйствования в Арском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

04 05 14 2 00 00000 229,40               

Субсидии на поддержку животвоводства
04 05 14 2 06 73250 229,40               

Иные бюджетные ассигнования 04 05 14 2 06 73250 800 229,40               

Водное хозяйство 04 06 1 624,10            

Непрограммные  направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 624,10            

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

04 06 99 0 00 90430 954,10               

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 06 99 0 00 90430 200 954,10               

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

04 06 99 0 00 25151 670,00               

Межбюджетные трансферты 04 06 99 0 00 25151 500 670,00               

Транспорт 04 08 6 446,70            

Непрограммные  направления расходов 04 08 99 0 00 00000 6 446,70            

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта

04 08 99 0 00 03170 6 446,70            

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 6 446,70            

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 64 962,50          

Содержание и управление дорожным 
хозяйством

04 09 Д100003650 34 746,90          

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 Д100003650 200 34 746,90          

Непрограммные  направления  расходов 04 09 99 0 00 00000 30 215,60          

Мебюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета 
Республики 

04 09 99 0 00 25141 25 367,30          

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25141 500 25 367,30          



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

04 09 99 0 00 25151 4 708,30            

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500 4 708,30            

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на 
предоставление грантов Республики 
Татарстан

04 09 99 0 00 25191 140,00               

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25191 500 140,00               

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 800,00               

Непрограммные  направления  расходов 04 12 99 0 00 00000 800,00               

Поддержка организаций потребительской 
кооперации

04 12 99 0 00 79010 800,00               

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 79010 800 800,00               

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 52 593,10          

Жилищное хозяйство 05 01 24 215,90          

Муниципальная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных 
домов в Арском муниципальном районе 
Республики Татарстан

05 01 04 0 00 00000 2 610,00            

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 01 04 5 01 00000 2 610,00            

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств бюджета

05 01 04 5 01 96010 2 610,00            

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 01 04 5 01 96010 600 2 610,00            

 Мероприятия по реализации подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий»

05 01 14 7 00 00000           21 224,60   

Основное мероприятие «Строительство 
жилья, предоставляемого по договору найма 
жилого помещения»

05 01 14 7 05 00000           21 224,60   

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий

05 01 14 7 05 L5760           21 224,60   



Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 14 7 05 L5760 400           21 224,60   

Непрограммные  направления  расходов 05 01 99 0 00 00000                381,30   

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

05 01 99 0 00 76040                381,30   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 99 0 00 76040 200                381,30   

Коммунальное хозяйство 05 02 1 621,70            

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000 1 621,70            

Мебюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета 
Республики 

05 02 99 0 00 25141 1 113,50            

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25141 500 1 113,50            

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

05 02 99 0 00 25151 508,20               

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25151 500 508,20               

Благоустройство 05 03 26 755,50          

 Мероприятия по реализации подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий»

05 03 14 7 00 00000 2 028,60            

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий

05 03 14 7 04 00000 2 028,60            

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий

05 03 14 7 04 L5760 2 028,60            

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 14 7 04 L5760 200 2 028,60            

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность в Арском муниципальном 
районе »

05 03 Б1 0 00 78050 200,00               

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 Б1 0 00 78050 200 200,00               



Непрограммные  направления  расходов 05 03 99 0 00 00000 24 526,90          

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований Республики 
Татарстан на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств 
муниципальных образований

05 03 99 0 00 25131             2 170,30   

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25131 500             2 170,30   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета 
Республики Татарстан

05 03 99 0 00 25141             8 117,90   

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25141 500             8 117,90   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

05 03 99 0 00 25151             9 878,70   

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500             9 878,70   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на 
предоставление грантов Республики 
Татарстан

05 03 99 0 00 25191             4 360,00   

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25191 500             4 360,00   

Охрана окружающей среды 06 00 1 224,50            

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03 1 224,50            

Муниципальная программа «Программа 
мероприятий по улучшению состояния 
окружающей среды и сохранение природных 
ресурсов по Арскому муниципальному 
району»

06 03 09 0 00 00000 258,90               

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды»

06 03 09 1 01 00000 258,90               

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды

06 03 09 1 01 74460 258,90               

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

06 03 09 1 01 74460 200 258,90               

Непрограммные направления расходов 06 03 99 0 00 00000                965,60   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 

06 03 99 0 00 25151                965,60   



Межбюджетные трансферты  06 03 99 0 00 25151 500                965,60   

Образование 07 00 855 830,40        

Дошкольное образование 07 01 217 787,80        

Муниципальная программа  «Развитие 
образования в Арском муниципальном 
районе »

07 01 02 0 00 00000 217 787,80        

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное»

07 01 02 1 00 00000 217 787,80        

Основное мероприятие «Реализация 
дошкольного образования»

07 01 02 1 03 00000 50 232,90          

Развитие дошкольных  образовательных 
организаций

07 01 02 1 03 42000 50 232,90          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 03 42000 600 50 232,90          

Развитие дошкольных образовательных 
учреждений за счет субсидии

07 01 02 1 03 S0050           81 732,70   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 03 S0050 600           81 732,70   

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях

07 01 02 1 01 25370 85 756,00          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 01 25370 600 85 756,00          

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

07 01 02 1 04 43625 66,20                 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 04 43625 600 66,20                 

Общее  образование 07 02 545 725,90        

Муниципальная программа  «Развитие 
образования в Арском муниципальном 
районе "

07 02 02 0 00 00000 545 725,90        

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное"

07 02 02 2 00 00000 545 725,90        



Основное мероприятие "Укрепление 
кадрового потенциала и привлечение 
молодых специалистов в образовательные 
организации"

07 02 02 2 01 00000 320,30               

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях

07 02 02 2 01 43624 320,30               

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 01 43624 600 320,30               

Основное мероприятие «Реализация  общего 
образования»

07 02 02 2 02 00000 248 435,50        

Развитие  общеобразовательных  
организаций, включая школы-детские сады

07 02 02 2 02 42100 67 725,60          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 42100 600 67 725,60          

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-детсады за 
счет субсидии

07 02 02 2 02 S0050         180 709,90   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 S0050 600         180 709,90   

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего основного, 
общего среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных  
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

07 02 02 2 08 00000 285 945,50        

 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных  
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 25280 274 305,60        

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 25280 600 274 305,60        



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство

07 02 02 2 08 53031 11 639,90          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 53031 600 11 639,90          

Основное мероприятие «Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования»

07 02 02 2 09 00000 11 024,60          

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся , получающих начальнон 
общее образование в муниципальных 
образховательных организациях 

07 02 02 2 09 23040 211,50               

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 02 2 09 23040 200 211,50               

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 02 02 2 09 L3040 10 813,10          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 09 L3040 600 10 813,10          

Дополнительное образование детей 07 03 60 676,60          

Муниципальная программа  «Развитие 
образования в Арском муниципальном 
районе "

07 03 02 0 00 00000 60 676,60          

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования »

07 03 02 3 00 00000 60 676,60          

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования»

07 03 02 3 01 00000 60 639,40          

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 02 3 01 42310 7 148,60            

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 42310 600 7 148,60            



Развитие организаций дополнительного 
образования  художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные  общеобразовательные 
программы

07 03 02 3 01 42320 8 007,60            

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 42320 600 8 007,60            

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет субсидии

07 03 02 3 01 S0050           45 483,20   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 S0050 600           45 483,20   

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных 
организациях дополнительного образования

07 03 02 3 04 43621                  37,20   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 04 43621 600                  37,20   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2 729,10            

Мероприятия по реализации подпрограммы 
«Организация отдыха детей и молодежи»

07 07 38 1 00 00000                589,80   

Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организации 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта»

07 07 38 1 01 00000                589,80   

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

07 07 38 1 01 S2320                589,80   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 38 1 01 S2320 200                  84,70   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 38 1 01 S2320 600                505,10   

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Арском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 

07 07 38 4 00 00000             2 033,40   

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 07 38 4 01 43100             1 136,80   



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 07 38 4 01 43100 100                339,70   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 38 4 01 43100 200                797,10   

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 07 38 4 01 43190                896,60   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 38 4 01 43190 600                896,60   

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание детей и молодежи Арского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

07 07 38 5 01 00000                105,90   

Реализация программных мероприятий 07 07 38 5 01 10990                105,90   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 38 5 01 10990 600                105,90   

Другие вопросы в области образования 07 09 28 911,00          

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное»

07 09 02 1 00 00000                500,00   

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

07 09 02 1 02 21110                500,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 1 02 21110 600                500,00   

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное»

07 09 02 2 00 00000 6 860,10            

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий  в области  
информационно-методического обеспечения

07 09 02 2 08 25301 4 745,70            

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 02 2 08 25301 100 4 218,50            

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

07 09 02 2 08 25301 200 527,20               

Основное мероприятие "Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования"

07 09 02 2 09 00000 2 114,40            



Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

07 09 02 2 09 21110 2 060,10            

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 02 2 09 21110 100 1 145,70            

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 2 09 21110 600 914,40               

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 09 02 2 09 43600 54,30                 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 2 09 43600 600 54,30                 

Подпрограмма «Развитие 
профессионального и послевузовского 
образования и повышение квалификации 
работников данной сферы»

07 09 02 4 00 00000             3 270,00   

Мероприятия, направленные на развитие 
образования

07 09 02 4 03 21110             3 270,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 09 02 4 03 21110 300             3 270,00   

Мероприятия по реализации подпрограммы 
«Развитие организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной деятельности, 
оценку качества образования, проведение 
мероприятий в области образования»

07 09 02 5 00 00000 18 280,90          

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-
методические  кабинеты, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

07 09 02 5 02 45200 18 280,90          

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 02 5 02 45200 100 11 563,60          

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 02 5 02 45200 200 6 690,90            

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 45200 800 26,40                 

Культура и кинематография 08 00 126 637,30        



Культура 08 01 123 562,10        

Муниципальная целевая программа 
«Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений в Арском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

08 01 06 0 00 00000 398,80               

Основное мероприятие «Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений»

08 01 06 0 00 00000 398,80               

Реализация программных мероприятий 08 01 06 0 00 10990 398,80               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 06 0 00 10990 200 362,20               

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 06 0 00 10990 600 36,60                 

Муниципальная целевая  программа по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
Арском муниципальном районе 

08 01 06 3 00 00000 31,00                 

Основное мероприятие «Профилактика 
терроризма и экстремизма»

08 01 06 3 01 00000 31,00                 

Реализация программных мероприятий 08 01 06 3 00 10990 31,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

08 01 06 3 00 10990 200 31,00                 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Арском муниципальном районе»

08 01 08 0 00 00000 115 723,10        

Основное мероприятие «Развитие музейного 
дела»

08 01 08 1 01 00000 7 566,50            

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 7 566,50            

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 44090 600 7 566,50            

Основное мероприятие «Развитие  
библиотечного  дела»

08 01 08 3 01 00000 32 844,00          

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

08 01 08 3 01 44010 18,00                 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 44010 600 18,00                 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 32 826,00          



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 44090 600 32 826,00          

Федеральный проект «Культурная среда» 08 01 08 3 А1 00000 5 000,00            

Создание модельных муниципальных 
библиотек за счет средств федерального 
бюджета

08 01 08 3 А1 54540 5 000,00            

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 3 А1 54540 600 5 000,00            

Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства"

08 01 08 4 01 00000 69 740,60          

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 08 4 01 44091 69 740,60          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 4 01 44091 600 69 740,60          

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры»

08 01 08 6 01 00000 5 272,00            

Мероприятия в области культуры  08 01 08 6 01 10990 5 272,00            

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 08 6 01 10990 100 153,30               

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

08 01 08 6 01 10990 200 5 118,70            

Основное мероприятие "Сохранение и 
популяризации нематериального 
культурного наследия"

08 01 08 7 01 00000 300,00               

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений

08 01 08 7 01 L5193 100,00               

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 7 01 L5193 600 100,00               

Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

08 01 08 7 01 L5194 200,00               

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 7 01 L5194 600 200,00               

Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики в 
Арском муниципальном районе"

08 01 20 0 00 00000 240,00               



Реализация программных мероприятий 08 01 20 0 11 10990 240,00               

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 20 0 11 10990 200 230,00               

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 20 0 11 10990 600 10,00                 

Муниципальная программа «Реализация 
антикоррупционной политики в Арском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

08 01 27 1 00 00000 80,00                 

Основное мероприятие «Выявление и 
устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, 
формирование в обществе нетерпимого 
отношения к коррупции»

08 01 27 1 01 00000 80,00                 

Реализация программных мероприятий 08 01 27 1 01 10990 80,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 27 1 01 10990 200 80,00                 

Непрограммные  направления расходов 08 01 99 0 00 00000 2 089,20            

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

08 01 99 0 00 25151 2 089,20            

Межбюджетные трансферты  08 01 99 0 00 25151 500 2 089,20            

Другие вопросы в области культуры 08 04 3 075,20            

Основное мероприятие «Муниципальная  
поддержка в области культуры»

08 04 08Ж 01 00000 3 075,20            

Централизованная бухгалтерия 08 04 08Ж 01 45200 3 075,20            

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 

08 04 08Ж 01 45200 100 2 130,70            

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 08Ж 01 45200 200 908,20               

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08Ж 01 45200 800 36,30                 

Здравоохранение 09 00 813,70               

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие

09 07 813,70               



Мероприятия по реализациигосударственной  
программы «Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан»

09 07 01 0 00 00000 813,70               

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий, осуществляемых в целях 
предупреждения, ограничения 
распространения и ликвидации 
инфекционных болезней, в том числе 
проведению профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям, дезинфекции и 
деритизации в очагах инфекционных 
заболеваний, а так же на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения и 
распространения инфекционных 
заболеваний

09 07 01 1 02 02110 813,70               

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 07 01 1 02 02110 200 813,70               

Социальная политика 10 00 50 343,00          

Пенсионное обеспечение 10 01             1 695,50   

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000             1 695,50   

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

10 01 99 0 00 49100                159,60   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 99 0 00 49100 300                159,60   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

10 01 99 0 00 25151             1 535,90   

Межбюджетные трансферты  10 01 99 0 00 25151 500             1 535,90   

Социальное обеспечение населения 10 03 12 071,60          

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы «социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»

10 03 03 0 00 00000                441,50   

Подпрограмма «Социальные выплаты" 10 03 03 1 00 00000                441,50   

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан"

10 03 03 1 01 00000                441,50   

Обеспечение мер социальной поддержки 
населения

10 03 03 1 01 05520                146,50   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 03 1 01 05520 600                146,50   

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям населения

10 03 03 1 01 05530 295,00               



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 03 1 01 05530 300 295,00               

Мероприятия по реализации 
государственной программы "Развитие 
транспортной системы Республики 
Татарстан"

10 03 13 0 00 00000 242,10               

Подпрограмма "Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта"

10 03 13 4 00 00000                242,10   

Основное мероприятие "Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех 
слоев населения  единой системы 
общественного транспорта"

10 03 13 4 01 00000                242,10   

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта

10 03 13 4 01 05370                242,10   

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800                242,10   

Мероприятия по реализации подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских территорий"

10 03 14 7 00 00000           11 388,00   

Основное мероприятие «Улучшение
жилищных условий граждан, проживающих
в сельской местности, в том числе молодых
семей и молодых специалистов»

10 03 14 7 01 00000           11 388,00   

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий

10 03 14 7 01 L5760           11 388,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 14 7 01 L5760 300           11 388,00   

Охрана семьи детства 10 04 36 575,90          

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»

10 04 03 0 00 00000 35 239,70          

Подпрограмма "Социальные выплаты" 10 04 03 1 00 00000 6 529,00            

Оказание других видов социальной помощи 
(питание учащихся)

10 04 03 1 02 05510 6 529,00            

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 03 1 02 05510 600 6 529,00            

Основное мероприятие "Развитие системы 
мер социальной поддержки семей"

10 04 03 5 01 00000 13 632,30          



Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

10 04 03 5 01 13200 13 632,30          

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 04 03 5 01 13200 200 40,60                 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 01 13200 300 13 591,70          

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью"

10 04 03 5 03 00000 15 078,40          

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

10 04 03 5 03 13110 5 254,30            

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 03 13110 300 5 254,30            

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 13120 2 585,60            

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 03 13120 300 2 585,60            

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

10 04 03 5 03 13130 7 238,50            

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 03 5 03 13130 300 7 238,50            

Мероприятия по реализации "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Республики Татарстан"

10 04 04 0 00 00000 1 336,20            

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Республике Татарстан"

10 04 04 1 00 00000 1 336,20            

Основное мероприятие "Предоставление 
молодым семьям  социальных выплат на 
приобретение жилья эконом-класса"

10 04 04 1 01 00000 1 336,20            

Софинансируемые расходы на обеспечение 
жильем молодых семей в Республике 
Татарстан

10 04 04 1 01 L4970 1 336,20            

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 04 1 01 L4970 300 1 336,20            

Физическая культура и спорт 11 00 70 816,70          

Физическая культура 11 01 68 642,50          



Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Арском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

11 01 10 1 01 00000 67 694,90          

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений спортивной 
подготовки

11 01 10 1 01 48200 67 694,90          

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 10 1 01 48200 600 67 694,90          

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

11 01 37 2 01 42330 128,60               

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 42330 600 128,60               

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов

11 01 37 2 01 43620 51,70                 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 43620 600 51,70                 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 37 2 01 43650 767,30               

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 43650 600 767,30               

Массовый спорт 11 02 2 174,20            

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры 
и спорта в Арском муниципальном районе 
Республики Татарстан» 

11 02 10 1 01 00000 2 174,20            

Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта

11 02 10 1 01 12870 2 174,20            

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнений функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 02 10 1 01 12870 100 837,40               

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

11 02 10 1 01 12870 200 1 336,80            

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

14 00 44 716,80          

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований

14 01 39 432,10          

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 39 432,10          



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств 
бюджета муниципального района

14 01 99 0 00 25040 271,30               

Межбюджетные трансферты  14 01 99 0 00 25040 500 271,30               

Реализация государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки

14 01 99 0 00 80060 1 551,70            

Межбюджетные трансферты  14 01 99 0 00 80060 500 1 551,70            

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет субсидии

14 01 99 0 00 S0040 37 609,10          

Межбюджетные трансферты  14 01 99 0 00 S0040 500 37 609,10          

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 5 284,70            

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 5 284,70            

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений,принятых 
органами власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151 5 284,70            

Межбюджетные трансферты  14 03 99 0 00 25151 500 5 284,70            

Всего расходов      1 360 523,40   



                        

Таблица 1
                                                                                                                                         (тыс.руб.)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

Исполнительный комитет 
Арского муниципального 
района

828            202 607,80   

Общегосударственные вопросы 828 01 00              37 990,10   

Функционирование местных 
администраций

828 01 04              21 659,90   

Непрограммные  направления 
расходов

828 01 04 99 0 00 00000              21 659,90   

Центральный аппарат 828 01 04 99 0 00 02040              21 315,40   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 04 99 0 00 02040 100              16 182,90   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 04 99 0 00 02040 200                4 992,10   

Иные бюджетные ассигнования 828 01 04 99 0 00 02040 800                   140,40   

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий  в 
области  молодежной политики

828 01 04 99 0 00 25240                   344,50   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 04 99 0 00 25240 100                   344,50   

Судебная система 828 01 05                     91,10   

Приложение №5  к решению 
Арского районного Совета       
от 29 декабря   2020 г. №38

Ведомственная структура расходов бюджета  Арского муниципального районв
на 2020 год



Непрограммные направления 
расходов

828 01 05 99 0 00 00000                     91,10   

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 
за счет средств федерального 
бюджета

828 01 05 99 0 00 51200                     91,10   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 05 99 0 00 51200 200                     91,10   

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

828 01 07                1 766,50   

Непрограммные направления 
расходов

828 01 07 99 0 00 00000                1 766,50   

Выборы 828 01 07 99 0 00 02010                1 488,70   

Иные бюджетные ассигнования 828 01 07 99 0 00 02010 800                1 488,70   

Референдум 828 01 07 99 0 00 02015                   277,80   

Иные бюджетные ассигнования 828 01 07 99 0 00 02015 800                   277,80   

Другие общегосударственные 
вопросы

828 01 13              14 472,60   

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики  Татарстан"

828 01 13 03 0 00 00000                1 023,30   

Подпрограмма «Оказание 
государственной поддержки 
опекунам и приемным родителям"

828 01 13 03 5 00 00000                1 023,30   

Мероприятия по реаоизации 
государственных полномочий  в 
области  опеки и попечительства

828 01 13 03 5 03 25330                1 023,30   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 13 03 5 03 25330 100                   944,60   



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 13 03 5 03 25330 200                     78,70   

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Арском муниципальном 
районе»

828 01 13 08 0 00 00000                1 072,40   

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Развитие архивного 
дела»

828 01 13 08 Е 00 00000                1 072,40   

Основное мероприятие "Реализация 
государственной  политики в в 
области архивного дела"

828 01 13 08 Е 01 00000                1 072,40   

Обеспечение 
хранения,учета,комплектования и 
использования архивного фонда и 
других архивных документов

828 01 13 08 Е 01 44020                1 072,40   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 13 08 Е 01 44020 100                1 072,40   

Непрограммные направления 
расходов

828 01 13 99 0 00 00000              12 376,90   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

828 01 13 99 0 00 02950                   186,00   

Иные бюджетные ассигнования 828 01 13 99 0 00 02950 800                   186,00   

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

828 01 13 99 0 00 25260                   721,40   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 13 99 0 00 25260 100                   714,90   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 13 99 0 00 25260 200                       6,50   



Мероприятия по реализации 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

828 01 13 99 0 00 25270                   366,00   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 13 99 0 00 25270 100                   355,50   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 13 99 0 00 25270 200                     10,50   

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий в 
области архивного дела

828 01 13 99 0 00 25340                     84,70   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 13 99 0 00 25340 200                     84,70   

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий по 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

828 01 13 99 0 00 25350                       0,50   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 13 99 0 00 25350 100                       0,50   

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

828 01 13 99 0 00 29900                4 106,90   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 13 99 0 00 29900 100                2 996,70   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 13 99 0 00 29900 200                1 110,20   

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

828 01 13 99 0 00 59300                2 398,50   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 13 99 0 00 59300 100                1 336,40   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 13 99 0 00 59300 200                   964,50   

Межбюджетные трансферты 828 01 13 99 0 00 59300 500                     97,60   

Прочие выплаты 828 01 13 99 0 00 92350                4 131,70   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 13 99 0 00 92350 100                2 727,70   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 13 99 0 00 92350 200                1 403,70   

Иные бюджетные ассигнования 828 01 13 99 0 00 92350 800                       0,30   

Страхование муниципальных 
служащих

828 01 13 99 0 00 92410                     80,70   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 13 99 0 00 92410 200                     80,70   

Диспансеризация муниципальных 
служащих

828 01 13 99 0 00 97080                   300,50   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 01 13 99 0 00 97080 200                   300,50   

Национальная оборона 828 02 00                2 580,30   

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

828 02 03                2 580,30   

Непрограммные  направления  
расходов

828 02 03 99 0 00 00000                2 580,30   



Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, гле 
отсутствуют военные комиссариаты 
за счет средств федерального 
бюджета

828 02 03 99 0 00 51180                2 580,30   

Межбюджетные трансферты 828 02 03 99 0 00 51180 500                2 580,30   

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

828 03 00                2 335,30   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

828 03 09                2 028,70   

Непрограммные  направления  
расходов

828 03 09 99 0 00 00000                2 028,70   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

828 03 09 99 0 00 02267                1 616,50   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 03 09 99 0 00 02267 100                1 511,20   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 03 09 99 0 00 02267 200                   105,30   

Обеспечение деятельности поисковых 
учреждений

828 03 09 99 0 00 22950                   412,20   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 03 09 99 0 00 22950 200                   412,20   

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

828 03 14                   306,60   

Целевая программа «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Арском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

828 03 14 06 0 00 00000                   306,60   

Реализация программных 
мероприятий

828 03 14 06 0 00 10990                   306,60   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 03 14 06 0 00 10990 100                   306,60   

Национальная экономика 828 04 00              45 808,30   

Сельское хозяйство и рыболовство 828 04 05                2 860,60   

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан»

828 04 05 14 0 00 00000                2 860,60   

Муниципальная программа "Развитие 
малых форм хозяйствования в 
Арском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

828 04 05 14 2 00 00000                2 860,60   

Субсидии на поддержку 
животноводства

828 04 05 14 2 06 73250                   229,40   

Иные бюджетные ассигнования 828 04 05 14 2 06 73250 800                   229,40   

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий в сфере 
организации, проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных

828 04 05 14 2 09 25360                2 631,20   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

828 04 05 14 2 09 25360 200                2 631,20   

Водное хозяйство 828 04 06                   954,10   

Непрограммные  направления  
расходов

828 04 06 99 0 00 00000                   954,10   

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

828 04 06 99 0 00 90430                   954,10   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

828 04 06 99 0 00 90430 200                   954,10   

Транспорт 828 04 08                6 446,70   



Непрограммные  направления  
расходов

828 04 08 990 00 0000                6 446,70   

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта

828 04 08 99 0 00 03170                6 446,70   

Иные бюджетные ассигнования 828 04 08 99 0 00 03170 800                6 446,70   

Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд)

828 04 09              34 746,90   

Содержание и управление дорожным 
хозяйством

828 04 09 Д1 0 00 03650              34 746,90   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

828 04 09 Д1 0 00 03650 200              34 746,90   

Другие вопросы в области 
национальной экономики

828 04 12                   800,00   

Непрограммные  направления 
расходов

828 04 12 99 0 00 00000                   800,00   

Поддержка организаций 
потребительской кооперации

828 04 12 99 0 00 79010                   800,00   

Иные бюджетные ассигнования 828 04 12 99 0 00 79010 800                   800,00   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

828 05 00              26 444,50   

Жилищное хозяйство 828 05 01              24 215,90   

Муниципальная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Арском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан

828 05 01 04 0 00 00000                2 610,00   

Основное мероприятие "Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах"

828 05 01 04 5 01 00000                2 610,00   

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджета

828 05 01 04 5 01 96010                2 610,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

828 05 01 04 5 01 96010 600                2 610,00   



 Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий»

828 05 01 14 7 00 00000              21 224,60   

Основное мероприятие 
«Строительство жилья, 
предоставляемого по договору найма 
жилого помещения»

828 05 01 14 7 05 00000              21 224,60   

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий

828 05 01 14 7 05 L5760              21 224,60   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

828 05 01 14 7 05 L5760 400              21 224,60   

Непрограммные  направления 
расходов

828 05 01 99 0 00 00000                   381,30   

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

828 05 01 99 0 00 76040                   381,30   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

828 05 01 99 0 00 76040 200                   381,30   

Благоустройство 828 05 03                2 228,60   

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность в Арском 
муниципальном районе"

828 05 03 Б1 0 00 78050                   200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

828 05 03 Б1 0 00 78050 200                   200,00   

 Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий»

828 05 03 14 7 00 00000                2 028,60   

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по благоустройству 
сельских территорий»

828 05 03 14 7 04 00000                2 028,60   

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий

828 05 03 14 7 04 L5760                2 028,60   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

828 05 03 14 7 04 L5760 200                2 028,60   



Охрана окружающей среды 828 06 00                   258,90   

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

828 06 03                   258,90   

Муниципальная программа 
«Программа мероприятий по 
улучшению состояния окружающей 
среды и сохранение природных 
ресурсов по Арскому 
муниципальному району»

828 06 03 09 0 00 00000                   258,90   

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды»

828 06 03 09 1 01 00000                   258,90   

Мероприятия по охране окружающей 
среды

828 06 03 09 1 01 74460                   258,90   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

828 06 03 09 1 01 74460 200                   258,90   

Образование 828 07 00                2 139,20   

Молодежная политика и 
оздоровление детей

828 07 07                2 139,20   

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Арском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 

828 07 07 38 4 00 00000                2 033,30   

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

828 07 07 38 4 01 43100                1 136,70   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 07 07 38 4 01 43100 100                   339,60   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 07 07 38 4 01 43100 200                   797,10   

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики

828 07 07 38 4 01 43190                   896,60   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

828 07 07 38 4 01 43190 600                   896,60   



Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Арского муниципального 
района Республики Татарстан» 

828 07 07 38 5 01 00000                   105,90   

Реализация программных 
мероприятий

828 07 07 38 5 01 10990                   105,90   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

828 07 07 38 5 01 10990 600                   105,90   

Здравоохранение 828 09 00                   813,70   

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие

828 09 07                   813,70   

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
"Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан "

828 09 07 01 0 00 00000                   813,70   

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий, осуществляемых в 
целях предупреждения, ограничения 
распространения и ликвидации 
инфекционных болезней, в том числе 
проведению профилактических 
прививок по эпидемическим 
показаниям, дезинфекции и 
деритизации в очагах инфекционных 
заболеваний, а так же на территориях 
и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения и распространения 
инфекционных заболеваний

828 09 07 01 1 02 02110                   813,70   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 09 07 01 1 02 02110 200                   813,70   

Социальная политика 828 10 00              13 420,80   

Пенсионное обеспечение 828 10 01                   159,60   

Непрограммные  направления  
расходов

828 10 01 99 0 00 00000                   159,60   

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

828 10 01 99 0 00 49100                   159,60   



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

828 10 01 99 0 00 49100 300                   159,60   

Социальное обеспечение населения 828 10 03              11 925,00   

Основное мероприятие 
"Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан"

828 10 03 03 1 01 00000                   295,00   

Оказание социальной помощи 
отдельным категориям населения

828 10 03 03 1 01 05530                   295,00   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

828 10 03 03 1 01 05530 300                   295,00   

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
"Развитие транспортной системы 
Республики Татарстан"

828 10 03 13 0 00 00000                   242,10   

Подпрограмма "Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта"

828 10 03 13 4 00 00000                   242,10   

Основное мероприятие "Создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев населения  
единой системы общественного 
транспорта"

828 10 03 13 4 01 00000                   242,10   

Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта

828 10 03 13 4 01 05370                   242,10   

Иные бюджетные ассигнования 828 10 03 13 4 01 05370 800                   242,10   

Мероприятия по реализации 
подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий"

828 10 03 14 7 00 00000              11 387,90   

Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, 
в том числе молодых семей и 
молодых специалистов»

828 10 03 14 7 01 00000              11 387,90   

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий

828 10 03 14 7 01 L5760              11 387,90   



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

828 10 03 14 7 01 L5760 300              11 387,90   

Охрана семьи и детства 828 10 04                1 336,20   

Мероприятия по реализации 
"Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Республики 
Татарстан"

828 10 04 04 0 00 00000                1 336,20   

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Республике 
Татарстан"

828 10 04 04 1 00 00000                1 336,20   

Основное мероприятие 
"Предоставление молодым семьям  
социальных выплат на приобретение 
жилья эконом-класса"

828 10 04 04 1 01 00000                1 336,20   

Софинансируемые расходы на 
обеспечение жильем молодых семей в 
Республике Татарстан

828 10 04 04 1 01 L4970                1 336,20   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

828 10 04 04 1 01 L4970 300                1 336,20   

Физическая культура и спорт 828 11 00              70 816,70   

Физическая культура 828 11 01              68 642,50   

Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
Арском муниципальном районе
Республики Татарстан»

828 11 01 10 1 01 00000              67 694,90   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

828 11 01 10 1 01 48200              67 694,90   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

828 11 01 10 1 01 48200 600              67 694,90   

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей 
и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за 
высокие результаты

828 11 01 37 2 01 42330 128,60                 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

828 11 01 37 2 01 42330 600 128,60                 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов

828 11 01 37 2 01 43620 51,70                   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

828 11 01 37 2 01 43620 600 51,70                   

Развитие детско-юношеского спорта 828 11 01 37 2 01 43650 767,30                 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

828 11 01 37 2 01 43650 600 767,30                 

Массовый спорт 828 11 02                2 174,20   

Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
Арском муниципальном районе
Республики Татарстан»

828 11 02 10 1 01 00000                2 174,20   

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта

828 11 02 10 1 01 12870                2 174,20   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

828 11 02 10 1 01 12870 100                   837,40   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

828 11 02 10 1 01 12870 200                1 336,80   

Арский районный Совет 829              16 157,40   

Общегосударственные вопросы 829 01 00              16 157,40   

Функционирование высшего 
должностного лица  субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

829 01 02                3 610,80   

Непрограммные  направления 
расходов

829 01 02 99 0 00 00000                3 610,80   



Глава муниципального образования 829 01 02 99 0 00 02030                3 610,80   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

829 01 02 99 0 00 02030 100                3 610,80   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов  
муниципальных образований

829 01 03              10 611,50   

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие юстиции в Республике 
Татарстан"

829 01 03 24 0 00 00000                       2,40   

Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан"

829 01 03 24 1 00 00000                       2,40   

Основное мероприятие 
"Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан"

829 01 03 24 1 01 00000                       2,40   

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений,входящих 
в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных актов 
Республики Татарстан

829 01 03 24 1 01 25390                       2,40   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

829 01 03 24 1 01 25390 100                       2,40   

Непрограммные  направления  
расходов

829 01 03 99 0 00 00000              10 609,10   

Центральный аппарат 829 01 03 99 0 00 02040              10 609,10   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

829 01 03 99 0 00 02040 100                6 365,30   



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

829 01 03 99 0 00 02040 200                4 106,00   

Иные бюджетные ассигнования 829 01 03 99 0 00 02040 800                   137,80   

Другие общегосударственные 
вопросы

829 01 13                1 935,10   

Непрограммные  направления  
расходов

829 01 13 99 0 00 00000                1 935,10   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

829 01 13 99 0 00 02950                   323,90   

Иные бюджетные ассигнования 829 01 13 99 0 00 02950 800                   323,90   

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

829 01 13 99 0 00 29900                1 373,80   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

829 01 13 99 0 00 29900 100                1 358,40   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

829 01 13 99 0 00 29900 200                     15,40   

Прочие выплаты 829 01 13 99 0 00 92350                   228,10   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

829 01 13 99 0 00 92350 200                   228,10   

Диспансеризация муниципальных 
служащих

829 01 13 99 0 00 97080                       9,30   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

829 01 13 99 0 00 97080 200                       9,30   

Муниципальное учреждение 
«Управление культуры» 
исполнительного комитета Арского 
муниципального района

857            158 913,10   

Общегосударственные вопросы 857 01 00                   852,50   

Функционирование местных 
администраций

857 01 04                   852,50   

Непрограммные  направления 
расходов

857 01 04 99 0 00 00000                   852,50   

Центральный аппарат 857 01 04 99 0 00 02040                   852,50   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

857 01 04 99 0 00 02040 100                   852,50   

Образование 857 07 00              33 507,60   

Дополнительное образование детей 857 07 03              33 507,60   

Муниципальная программа  
«Развитие образования в Арском 
муниципальном районе»

857 07 03 02 0 00 00000              33 507,60   

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования"

857 07 03 02 3 00 00000              33 507,60   

Основное мероприятие "Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях"

857 07 03 02 3 01 00000              33 507,60   

Развитие организаций 
дополнительного образования  
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные  
общеобразовательные программы

857 07 03 02 3 01 42320                8 007,60   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 07 03 02 3 01 42320 600                8 007,60   

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы за 
счет субсидии

857 07 03 02 3 01 S0050              25 500,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 07 03 02 3 01 S0050 600              25 500,00   

Культура и кинематография 857 08 00            124 548,20   

Культура 857 08 01            121 472,90   

Муниципальная программа
"Организация деятельности по
профилактике правонарушений и
преступлений в Арском
муниципальном районе Республики
Татарстан"

857 08 01 06 0 00 00000                   398,80   



Реализация программных
мероприятий

857 08 01 06 0 00 10990                   398,80   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

857 08 01 06 0 00 10990 200                   362,20   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 08 01 06 0 00 10990 600                     36,60   

Муниципальная целевая программа
по профилактике терроризма и
экстремизма в Арском
муниципальном районе»

857 08 01 06 3 00 00000                     31,00   

Основное мероприятие
«Профилактика терроризма и
экстремизма»

857 08 01 06 3 00 00000                     31,00   

Реализация программных
мероприятий

857 08 01 06 3 00 10990                     31,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

857 08 01 06 3 00 10990 200                     31,00   

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Арском муниципальном 
районе»

857 08 01 08 0 00 00000            120 723,10   

Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела»

857 08 01 08 1 01 00000                7 566,50   

Обеспечение деятельности музеев 857 08 01 08 1 01 44090                7 566,50   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 08 01 08 1 01 44090 600                7 566,50   

Основное мероприятие «Развитие  
библиотечного  дела»

857 08 01 08 3 01 00000              32 844,00   

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований

857 08 01 08 3 01 44010                     18,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 08 01 08 3 01 44010 600                     18,00   

 Обеспечение деятельности 
библиотек

857 08 01 08 3 01 44090              32 826,00   



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 08 01 08 3 01 44090 600              32 826,00   

Федеральный проект «Культурная 
среда»

857 08 01 08 3 А1 00000                5 000,00   

Создание модельных муниципальных 
библиотек за счет средств 
федерального бюджета

857 08 01 08 3 А1 54540                5 000,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 08 01 08 3 А1 54540 600                5 000,00   

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительного искусства»

857 08 01 08 4 01 00000              69 740,60   

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно- досуговых центров

857 08 01 08 4 01 44091              69 740,60   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 08 01 08 4 01 44091 600              69 740,60   

Основное мероприятие «Проведение 
прочих мероприятий в области 
культуры»

857 08 01 08 6 01 00000                5 272,00   

Мероприятия в области культуры  857 08 01 08 6 01 10990                5 272,00   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

857 08 01 08 6 01 10990 100                   153,30   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

857 08 01 08 6 01 10990 200                5 118,70   

Основное мероприятие "Сохранение 
и популяризации нематериального 
культурного наследия"

857 08 01 08 7 01 00000                   300,00   

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территории сельских поселений

857 08 01 08 7 01 L5193                   100,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 08 01 08 7 01 L5193 600                   100,00   



Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

857 08 01 08 7 01 L5194                   200,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 08 01 08 7 01 L5194 600                   200,00   

Муниципальная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в Арском 
муниципальном районе»

857 08 01 20 0 00 00000                   240,00   

Реализация программных 
мероприятий

857 08 01 20 0 11 10990                   240,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

857 08 01 20 0 11 10990 200                   230,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 08 01 20 0 11 10990 600                     10,00   

Муниципальная программа
«Реализация антикоррупционной
политики в Арском муниципальном
районе  Республики Татарстан»

857 08 01 27 1 00 00000                     80,00   

Основное мероприятие «Выявление и
устранение причин коррупции,
противодействие условиям,
способствующим ее проявлениям,
формирование в обществе
нетерпимого отношения к
коррупции»

857 08 01 27 1 01 00000                     80,00   

Реализация программных 
мероприятий

857 08 01 27 1 01 10990                     80,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

857 08 01 27 1 01 10990 200                     80,00   

Другие вопросы в области культуры 857 08 04                3 075,30   

Основное мероприятие 
«Государственная поддержка в 
области культуры»

857 08 04 08Ж 01 00000                3 075,30   

Централизованная бухгалтерия 857 08 04 08Ж 01 45200                3 075,30   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

857 08 04 08Ж 01 45200 100                2 130,70   



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

857 08 04 08Ж 01 45200 200                   908,20   

Иные бюджетные ассигнования 857 08 04 08Ж 01 45200 800                     36,40   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 857 10 00                       4,80   

Социальное обеспечение населения 857 10 03                       4,80   

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
«социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

857 10 03 03 0 00 00000                       4,80   

Подпрограмма «Социальные 
выплаты"

857 10 03 03 1 00 00000                       4,80   

Основное мероприятие 
"Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан"

857 10 03 03 1 01 00000                       4,80   

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения

857 10 03 03 1 01 05520                       4,80   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

857 10 03 03 1 01 05520 600                       4,80   

Муниципальное учреждение 
«Управление образования» 
исполнительного комитета 
Арского муниципального 
района

874            857 520,20   

Общегосударственные вопросы 874 01 00                1 955,40   

Функционирование местных 
администраций

874 01 04                1 955,40   

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Развитие образования и науки 
Республики Татарстан"

874 01 04  02 0 00 00000                           344,50   

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Развитие  общего 
образования, включая инклюзивное,и 
повышение квалификации 
работников данной сферы"

874 01 04  02 2 00 00000                   344,50   

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий  в 
области образования

874 01 04  02 2 08 25302                   344,50   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

874 01 04 02 2 08 25302 100                   344,50   

Непрограммные  направления 
расходов

874 01 04 99 0 00 00000                1 610,90   

Центральный аппарат 874 01 04 99 0 00 02040                1 610,90   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

874 01 04 99 0 00 02040 100                1 610,90   

Образование 874 07 00            820 183,40   

Дошкольное образование 874 07 01            217 787,70   

Муниципальная программа  
«Развитие образования в Арском 
муниципальном районе»

874 07 01 02 0 00 00000            217 787,70   

Основное мероприятие «Реализация 
дошкольного образования»

874 07 01 02 1 03 00000              50 232,80   

Развитие дошкольных  
образовательных организаций

874 07 01 02 1 03 42000              50 232,80   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 01 02 1 03 42000 600              50 232,80   

Развитие дошкольных 
образовательных учреждений за счет 
субсидии

874 07 01 02 1 03 S0050              81 732,70   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 01 02 1 03 S0050 600              81 732,70   

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждениях

874 07 01 02 1 01 25370              85 756,00   



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 01 02 1 01 25370 600              85 756,00   

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

874 07 01 02 1 04 43625                     66,20   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 01 02 1 04 43625 600                     66,20   

Общее образование 874 07 02            545 725,90   

Муниципальная программа  
«Развитие образования в Арском 
муниципальном районе»

874 07 02 02 0 00 00000            545 725,90   

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное"

874 07 02 02 2 00 00000            545 725,90   

Основное мероприятие "Укрепление 
кадрового потенциала и привлечение 
молодых специалистов в 
образовательные организации"

874 07 02 02 2 01 00000                   320,30   

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях

874 07 02 02 2 01 43624                   320,30   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 02 02 2 01 43624 600                   320,30   

Основное мероприятие «Реализация  
общего образования»

874 07 02 02 2 02 00000            248 435,50   

Развитие  общеобразовательных  
организаций, включая школы-детские 
сады

874 07 02 02 2 02 42100              67 725,60   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 02 02 2 02 42100 600              67 725,60   

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-
детсады за счет субсидии

874 07 02 02 2 02 S0050            180 709,90   



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 02 02 2 02 S0050 600            180 709,90   

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного ,начального общего 
основного, общего среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных  организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

874 07 02 02 2 08 00000            285 945,50   

 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
,начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных  организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

874 07 02 02 2 08 25280            274 305,60   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 02 02 2 08 25280 600            274 305,60   

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

874 07 02 02 2 08 53031              11 639,90   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 02 02 2 08 53031 600              11 639,90   

Основное мероприятие 
"Модернизация системы общего 
образования, проведение 
мероприятий в области образования"

874 07 02 02 2 09 00000              11 024,60   



Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся , получающих 
начальнон общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 

874 07 02 02 2 09 23040                   211,50   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

874 07 02 02 2 09 23040 200                   211,50   

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

874 07 02 02 2 09 L3040              10 813,10   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 02 02 2 09 L3040 600              10 813,10   

Дополнительное образование детей 874 07 03              27 169,00   

Муниципальная программа  
«Развитие образования в Арском 
муниципальном районе"

874 07 03 02 3 00 00000              27 169,00   

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования»

874 07 03 02 3 01 00000              27 131,80   

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы

874 07 03 02 3 01 42310                7 148,60   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 03 02 3 01 42310 600                7 148,60   

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы за 
счет субсидии

874 07 03 02 3 01 S0050              19 983,20   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 03 02 3 01 S0050 600              19 983,20   



Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных 
организациях дополнительного 
образования

874 07 03 02 3 0443621                     37,20   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 03 02 3 0443621 600                     37,20   

Молодежная политика и 
оздоровление детей

874 07 07                   589,80   

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Организация отдыха 
детей и молодежи»

874 07 07 38 0 00 00000                   589,80   

Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для 
организации отдыха детей и 
молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта»

874 07 07 38 0  01 00000                   589,80   

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

874 07 07 38 1 01 S2320                   589,80   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

874 07 07 38 1 01 S2320 200                     84,70   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 07 38 1 01 S2320 600                   505,10   

Другие вопросы в области 
образования

874 07 09              28 911,00   

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования, включая 
инклюзивное"

874 07 09 02 1 00 00000                   500,00   

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан

874 07 09 02 1 02 21110                   500,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 09 02 1 02 21110 600                   500,00   

Подпрограмма «Развитие общего
образования, включая инклюзивное»

874 07 09 02 2 00 00000                4 745,70   



Мероприятия по реализации 
государственных полномочий  в 
области  информационно-
методического обеспечения

874 07 09 02 2 08 25301                4 745,70   

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

874 07 09 02 2 08 25301 100                4 218,50   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

874 07 09 02 2 08 25301 200                   527,20   

Основное мероприятие 
"Модернизация системы общего 
образования, проведение 
мероприятий в области образования"

874 07 09 02 2 09 00000                2 114,50   

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан

874 07 09 02 2 09 21110                2 060,20   

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

874 07 09 02 2 09 21110 100                1 145,80   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 09 02 2 09 21110 600                   914,40   

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

874 07 09 02 2 09 43600                     54,30   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 07 09 02 2 09 43600 600                     54,30   

Подпрограмма «Развитие 
профессионального и 
послевузовского образования и 
повышение квалификации 
работников данной сферы»

874 07 09 02 4 00 00000                3 270,00   

Мероприятия, направленные на 
развитие образования

874 07 09 02 4 03 21110                3 270,00   



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

874 07 09 02 4 03 21110 300                3 270,00   

Мероприятия по реализации 
подпрограммы "Развитие системы 
оценки качества образования"

874 07 09 02 5 00 00000              18 280,80   

Организации,обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций,учебно-методические  
кабинеты,межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты,логопедические пункты

874 07 09 02 5 02 45200              18 280,80   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

874 07 09 02 5 02 45200 100              11 563,60   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

874 07 09 02 5 02 45200 200                6 690,90   

Иные бюджетные ассигнования 874 07 09 02 5 02 45200 800                     26,30   

Социальная политика 874 10 00              35 381,40   

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

874 10 03 03 0 00 00000                   141,70   

Подпрограмма «Социальные 
выплаты"

874 10 03 03 1 00 00000                   141,70   

Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан»

874 10 03 03 1 01 00000                   141,70   

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения

874 10 03 03 1 01 05520                   141,70   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 10 03 03 1 01 05520 600                   141,70   

Охрана семьи детства 874 10 04              35 239,70   

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

874 10 04 03 0 00 00000              35 239,70   

Подпрограмма «Социальные 
выплаты"

874 10 04 03 1 00 00000                6 529,00   



Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся)

874 10 04 03 1 02 05510                6 529,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

874 10 04 03 1 02 05510 600                6 529,00   

Основное мероприятие "Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей"

874 10 04 03 5 01 00000              13 632,30   

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

874 10 04 03 5 01 13200              13 632,30   

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

874 10 04 03 5 01 13200 200                     40,60   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

874 10 04 03 5 01 13200 300              13 591,70   

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
на воспитание в семью"

874 10 04 03 5 03 00000              15 078,40   

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей

874 10 04 03 5 03 13110                5 254,30   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

874 10 04 03 5 03 13110 300                5 254,30   

Вознаграждение приемного родителя 874 10 04 03 5 03 13120                2 585,60   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

874 10 04 03 5 03 13120 300                2 585,60   

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

874 10 04 03 5 03 13130                7 238,50   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

874 10 04 03 5 03 13130 300                7 238,50   

МКУ «ФБП Арского 
муниципального района РТ»

895            120 884,30   

Общегосударственные вопросы 895 01 00              13 593,20   

Функционирование местных 
администраций

895 01 04                1 696,70   

Непрограммные направления 
расходов

895 01 04 99 0 00 00000                1 696,70   



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компесаци дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

895 01 04 99 0 00 25151                1 696,70   

Межбюджетные трансферты 895 01 04 99 0 00 25151 500                1 696,70   

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

895 01 06                8 964,80   

Непрограммные направления 
расходов

895 01 06 99 0 00 00000                8 964,80   

Центральный аппарат 895 01 06 99 0 00 02040                8 964,80   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

895 01 06 99 0 00 02040 100                7 354,80   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

895 01 06 99 0 00 02040 200                1 608,10   

Иные бюджетные ассигнования 895 01 06 99 0 00 02040 800                       1,90   

Другие общегосударственные 
вопросы

895 01 13                2 931,70   

Непрограммные направления 
расходов

895 01 13 99 0 00 00000                2 931,70   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компесаци дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

895 01 13 99 0 00 25151                1 150,40   

Межбюджетные трансферты 895 01 13 99 0 00 25151 500                1 150,40   

Мероприятия, направленные на 
развитие системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан

895 01 13 99 0 00 25180                1 780,20   



Межбюджетные трансферты 895 01 13 99 0 00 25180 500                1 780,20   

Диспансеризация муниципальных 
служащих

895 01 13 99 0 00 97080                       1,10   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

895 01 13 99 0 00 97080 200                       1,10   

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

895 03 00                   949,40   

Обеспечение пожарной безопасности 895 03 10                   949,40   

Непрограммные направления 
расходов

895 03 10 99 0 00 00000                   949,40   

Мебюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета Республики 

895 03 10 99 0 00 25141                   764,60   

Межбюджетные трансферты 895 03 10 99 0 00 25141 500                   764,60   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компесаци дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

895 03 10 99 0 00 25151                   184,80   

Межбюджетные трансферты 895 03 10 99 0 00 25151 500                   184,80   

Национальная экономика 895 04 00              30 885,60   

Водное хозяйство 895 04 06                   670,00   

Непрограммные направления 
расходов

895 04 06 99 0 00 00000                   670,00   



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компесаци дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

895 04 06 99 0 00 25151                   670,00   

Межбюджетные трансферты 895 04 06 99 0 00 25151 500                   670,00   

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

895 04 09              30 215,60   

Непрограммные направления 
расходов

895 04 09 99 0 00 00000              30 215,60   

Мебюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета Республики 

895 04 09 99 0 00 25141              25 367,30   

Межбюджетные трансферты 895 04 09 99 0 00 25141 500              25 367,30   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компесаци дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

895 04 09 99 0 00 25151                4 708,30   

Межбюджетные трансферты 895 04 09 99 0 00 25151 500                4 708,30   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на предоставление грантов 
Республики Татарстан

895 04 09 99 0 00 25191                   140,00   

Межбюджетные трансферты 895 04 09 99 0 00 25191 500                   140,00   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

895 05 00              26 148,60   

Коммунальное козяйство 895 05 02                1 621,70   

Непрограммные направления 
расходов

895 05 02  99 0 00 00000                1 621,70   



Мебюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета Республики 

895 05 02 99 0 00 25141                1 113,50   

Межбюджетные трансферты 895 05 02 99 0 00 25141 500                1 113,50   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компесаци дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

895 05 02 99 0 00 25151                   508,20   

Межбюджетные трансферты 895 05 02 99 0 00 25151 500                   508,20   

Благоустройство 895 05 03              24 526,90   

Непрограммные направления 
расходов

895 05 03  99 0 00 00000              24 526,90   

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств 
муниципальных образований

895 05 03 99 0 00 25131                2 170,30   

Межбюджетные трансферты 895 05 03 99 0 00 25131 500                2 170,30   

Мебюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан

895 05 03 99 0 00 25141                8 117,90   

Межбюджетные трансферты 895 05 03 99 0 00 25141 500                8 117,90   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компесаци дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

895 05 03 99 0 00 25151                9 878,70   

Межбюджетные трансферты 895 05 03 99 0 00 25151 500                9 878,70   



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на предоставление грантов 
Республики Татарстан

895 05 03 99 0 00 25191                4 360,00   

Межбюджетные трансферты 895 05 03 99 0 00 25191 500                4 360,00   

Охрана окружающей Среды 895 06 00                   965,60   

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

895 06 03                   965,60   

Непрограммные направления 
расходов

895 06 03 99 0 00 00000                   965,60   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений,принятых органами власти 
другого уровня

895 06 03 99 0 00 25151                   965,60   

Межбюджетные трансферты  895 06 03 99 0 00 25151 500                   965,60   

Культура и кинематография 895 08 00                2 089,20   

Культура 895 08 01                2 089,20   

Непрограммные направления 
расходов

895 08 01 99 0 00 00000                2 089,20   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений,принятых органами власти 
другого уровня

895 08 01 99 0 00 25151                2 089,20   

Межбюджетные трансферты  895 08 01 99 0 00 25151 500                2 089,20   

Социальная политика 895 10 00                1 535,90   

Пенсионное обеспечение 895 10 01                1 535,90   

Непрограммные направления 
расходов

895 10 01 99 0 00 00000                1 535,90   



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений,принятых органами власти 
другого уровня

895 10 01 99 0 00 25151                1 535,90   

Межбюджетные трансферты  895 10 01 99 0 00 25151 500                1 535,90   

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
муниципальных образований

895 14 00              44 716,80   

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований

895 14 01              39 432,10   

Непрограммные направления 
расходов

895 14 01 99 0 00 00000              39 432,10   

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
средств бюджета муниципального 
района

895 14 01 99 0 00 25040                   271,30   

Межбюджетные трансферты  895 14 01 99 0 00 25040 500                   271,30   

Реализация госполномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки

895 14 01 99 0 00 80060                1 551,70   

Межбюджетные трансферты  895 14 01 99 0 00 80060 500                1 551,70   

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
субсидии

895 14 01 99 0 00 S0040              37 609,10   

Межбюджетные трансферты  895 14 01 99 0 00 S0040 500              37 609,10   

Прочие межбюджетные трансферты  
общего характера

895 14 03                5 284,70   

Непрограммные  направления 
расходов

895 14 03 99 0 00 00000                5 284,70   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компесаци дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

895 14 03 99 0 00 25151                5 284,70   

Межбюджетные трансферты  895 14 03 99 0 00 25151 500                5 284,70   



Палата имущественных и 
земельных отношений Арского 
муниципального района

896                3 326,90   

Общегосударственные вопросы 896 01 00                3 326,90   

Другие общегосударственные 
вопросы

896 01 13                3 326,90   

Непрограммные  направления 
расходов

896 01 13 99 0 00 00000                3 326,90   

Центральный аппарат 896 01 13 99 0 00 02040                3 326,10   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

896 01 13 99 0 00 02040 100                2 735,90   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

896 01 13 99 0 00 02040 200                   586,60   

Иные бюджетные ассигнования 896 01 13 99 0 00 02040 800                       3,60   

Мероприятия по реализации 
государственных полномочий по 
распоряжению земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

896 01 13 99 0 0025400                       0,80   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

896 01 13 99 0 0025400 100                       0,80   

Контрольно-счетная палата 
Арского муниципального 
района

897                1 113,70   

Общегосударственные вопросы 897 01 00                1 113,70   

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

897 01 06                1 113,70   

Непрограммные  направления 
расходов

897 01 06 99 0 00 00000                1 113,70   

Центральный аппарат 897 01 06 99 0 00 02040                1 113,70   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнений 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

897 01 06 99 0 00 02040 100                1 107,40   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

897 01 06 99 0 00 02040 200                       1,30   

Иные бюджетные ассигнования 897 01 06 99 0 00 02040 800                       5,00   

Всего расходов         1 360 523,40   



Приложение 6 к решению  
Арского районного Совета 
от 29 декабря  2020 г. №38  

 
Таблица 1 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
( муниципальным  программам Арского  муниципального района, мероприятиям по 

реализации государственных программ и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 

2020 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Мероприятия по реализации  
государственной программы "Развитие 
здравоохранения Республики 
Татарстан" 

01 0 00 0000 0 

      

813,7 

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 

01 1 00 0000 0             813,7 

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 01 1 02 0000 0    813,7 
Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно-
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для возникновения 
или распространения инфекционных 
заболеваний 01 1 02 0211 0    813,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200   813,7 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0201 0 200 09 00 813,7 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 01 1 02 0201 0 200 09 07 813,7 

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Арском  муниципальном       853445,8 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

районе » 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное» 02 1 00 0000 0    218287,8 
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях» 

02 1 01 0000 0    85756,0 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 02 1 01 2537 0       85756,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600     85756,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 00 85756,0 

Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 85756,0 

Основное мероприятие «Модернизация 
системы дошкольного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования» 

02 1 02 0000 0    500,0 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 

02 1 02 2111 0    500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 1 02 2111 0 600   500,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 02 2111 0 600 07 00 500,0 

Другие вопросы в области образования 02 1 02 2111 0 600 07 09 500,0 

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 

02 1 03 0000 0    131965,6 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет средств бюджета 
муниципального образования 

02 1 03 4200 0    50232,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 1 03 4200 0 600   50232,9 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 00 50232,9 

Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 50232,9 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидии 02 1 03 S005 0    81732,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 03 S005 0 600   81732,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 S005 0 600 07 00 81732,7 

Дошкольное образование 02 1 03 S005 0 600 07 01 81732,7 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях 02 1 04 4362 5 66,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 04 4362 5 600 66,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 04 4362 5 600 07 00 66,2 

Дошкольное образование 02 1 04 4362 5 600 07 01 66,2 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное» 02 2 00 0000 0       552930,6 

Основное мероприятие "Укрепление 
кадрового потенциала и привлечение 
молодых специалистов в образовательные 
организации" 02 2 01 0000 0 320,3 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях 02 2 01 4362 4 320,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 4362 4 600 320,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 01 4362 4 600  07 00 320,3 

Общее образование 02 2 01 4362 4 600 07 02 320,3 

Основное мероприятие «Реализация 
общего образования» 02 2 02 0000 0       248435,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – детские 
сады за счет средств бюджета 
муниципального образования 02 2 02 4210 0       67725,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600     67725,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 00 67725,7 

Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 67725,7 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – детские 
сады за счет субсидии 02 2 02 S005 0    180709,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 S005 0 600   180709,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 S005 0 600 07 00 180709,9 

Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 180709,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 02 2 08 0000 0       285945,5 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 02 2 08 2528 0       274305,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600     274305,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 00 274305,6 

Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 274305,6 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
части обеспечения выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство 02 2 08 5303 1 11639,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 08 5303 1 600 11639,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 5303 1 600 07 00 11639,9 

Общее образование 02 2 08 5303 1 600 07 02 11639,9 

Мероприятия по реализации 
государственной программы «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан» 02 0 00 0000 0 17997,5 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы» 02 2 00 0000 0 17997,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 02 2 08 0000 0 5090,2 

Реализация государственных полномочий 
в области образования 02 2 08 2530 2       344,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 02 2 08 2530 2 100     344,5 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 00 344,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 02 2 08 2530 2 100 01 04 344,5 

Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 02 2 08 2530 1    4745,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 08 2530 1 100   4218,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 07 00 4218,5 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 4218,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 1 200   527,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 00 527,2 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 527,2 

Основное мероприятие «Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования» 02 2 09 0000 0 13139,0 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 02 2 09 2111 0 2060,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 09 2111 0 100 1145,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 2111 0 100 07 00 1145,7 

Другие вопросы в области образования 02 2 09 2111 0 100 07 09 1145,7 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 09 2111 0 600 914,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 2111 0 600 07 00 914,4 

Другие вопросы в области образования 02 2 09 2111 0 600 07 09 914,4 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 2 09 4360 0 54,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 09 4360 0 600 54,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 0 600 07 00 54,3 

Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 0 600 07 09 54,3 

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 02 2 09 2304 0 211,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 09 2304 0 200 211,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 2304 0 200 07 00 211,5 

Общее образование 02 2 09 2304 0 200 07 02 211,5 

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 02 2 09 L3040 10813,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 09 L3040 600 10813,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 L3040 600 07 00 10813,1 

Общее образование 02 2 09 L3040 600 07 02 10813,1 

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Арском  муниципальном 
районе » 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 02 3 00 0000 0       60676,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях» 02 3 01 0000 0       60676,6 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы за счет 
средств бюджета муниципального 
образования 02 3 01 4231 0       7148,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600     7148,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 00 7148,6 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 7148,6 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы за счет 
субсидии 02 3 01 S005 0    19983,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 S005 0 600   19983,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 S005 0 600 07 00 19983,2 

Дополнительное образование детей 02 3 01 S005 0 600 07 03 19983,2 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы за счет средств бюджета 
муниципального образования 02 3 01 4232 0       8007,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 4232 0 600     8007,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 00 8007,6 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 8007,6 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 02 3 01 S005 0    25500,0 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

дополнительные общеобразовательные 
программы за счет субсидии 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 S005 0 600   25500,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 S005 0 600 07 00 25500,0 

Дополнительное образование детей 02 3 01 S005 0 600 07 03 25500,0 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных 
организациях дополнительного 
образования 02 3 04 4362 1 37,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 04 4362 1 600 37,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 04 4362 1 600 07 00 37,2 

Дополнительное образование детей 02 3 04 4362 1 600 07 03 37,2 

Подпрограмма «Развитие 
профессионального и послевузовского 
образования и повышение квалификации 
работников данной сферы» 02 4 00 0000 0 3270,0 

Основное мероприятие «Модернизация 
системы профессионального образования, 
проведение мероприятий в области 
образования» 02 4 03 0000 0 3270,0 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования 02 4 03 2111 0  3270,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 4 03 2111 0 300 3270,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 03 2111 0 300 07 00 3270,0 

Другие вопросы в области образования 02 4 03 2111 0 300 07 09 3270,0 

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Арском  муниципальном 
районе » 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Подпрограмма «Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, оценку 
качества образования, проведение 
мероприятий в области образования» 

 

     02 5 00 0000 0                     18280,8 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, 

учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии,   
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 02 5 02 4520 0    18280,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 5 02 4520 0 100   11563,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 100 07 00 11563,6 

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 100 07 09 11563,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 5 02 4520 0 200   6690,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 200 07 00 6690,9 

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 200 07 09 6690,9 

Иные бюджетные ассигнования 02 5 02 4520 0 800   26,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 800 07 00 26,3 

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 800 07 09 26,3 

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан"  03 0 00 0000 0       36704,5 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  03 1 00 0000 0       6970,5 

Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан» 03 1 01 0000 0 441,5 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Обеспечение мер социальной поддержки 
населения 03 1 01 05520 146,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 01 05520 600 146,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 05520 600 10 00 146,5 

Социальное обеспечение населения 03 1 01 05520 600 10 03 146,5 

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям граждан 03 1 01 05530 295,0 

Социальное обеспечение  и иные выплаты 
населению 03 1 01 05530 300 295,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 05530 300 10 00 295,0 

Социальное обеспечение населения 03 1 01 05530 300 10 03 295,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях» 03 1 02 0000 0       6529,0 

Оказание других видов социальной 
помощи (питание  учащихся) 03 1 02 0551 0       6529,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 02 0551 0 600     6529,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 00 6529,0 

Охрана семьи и детства 03 1 02 0551 0 600 10 04 6529,0 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей»  03 5 00 0000 0    29734,0 

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей» 03 5 01 0000 0    13632,3 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 03 5 01 1320 0    13632,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 1320 0 200   40,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 200 10 00 40,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 40,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 300   13591,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 00 13591,7 

Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 13591,7 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью» 03 5 03 0000 0    16101,7 

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 03 5 03 1311 0    5254,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 1311 0 300   5254,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1311 0 300 10 00 5254,3 

Охрана семьи и детства 03 5 03 1311 0 300 10 04 5254,3 

Вознаграждение приемного родителя 
03 5 03 1312 0    2585,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 1312 0 300   2585,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1312 0 300 10 00 2585,6 

Охрана семьи и детства 03 5 03 1312 0 300 10 04 2585,6 

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 03 5 03 1313 0    7238,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 03 1313 0 300   7238,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1313 0 300 10 00 7238,5 

Охрана семьи и детства 03 5 03 1313 0 300 10 04 7238,5 

Реализация государственных полномочий 
по деятельности  по опеке и 
попечительству 03 5 03 2533 0    1023,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 5 03 2533 0 100   944,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 00 944,6 

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 944,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200   78,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 00 78,7 

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 78,7 

Мероприятия по реализации "Обеспечение 
качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан" 04 0 00 0000 0    3946,2 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Республике Татарстан" 04 1 00 0000 0    1336,2 

Основное мероприятие "Предоставление 
молодым семьям  социальных выплат на 
приобретение жилья эконом-класса" 04 1 01 0000 0    1336,2 

Софинансируемые расходы на 
обеспечение жильем молодых семей в 
Республике Татарстан 04 1 01 L497 0    1336,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 1 01 L497 0 300   1336.2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04 1 01 L497 0 300 10 00 1336.2 

Охрана семьи и детства 04 1 01 L497 0 300 10 04 1336.2 

Муниципальная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных 
домов в Арском муниципальном районе 
Республики Татарстан 04 0 00 0000 0    2610,0 

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 04 5 01 0000 0    2610,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 04 5 01 9601 0    2610,0 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 5 01 9601 0 600   2610,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 04 5 01 9601 0 600 05 00 2610,0 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Жилищное хозяйство 
04 5 01 9601 0 600 05 01 2610,0 

Муниципальная целевая программа 
«Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений в Арском  
муниципальном районе Республики 
Татарстан»  06 0 00 0000 0    705,4 

Реализация программных мероприятий 06 0 00 1099 0    705,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 06 0 00 1099 0 100   306,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 0 00 1099 0 100 03  306,6 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 06 0 00 1099 0 100 03 14 306,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 00 1099 0 200   362,2 

Культура и кинематография 06 0 00 1099 0 200 08 00 362,2 

Культура 06 0 00 1099 0 200 08 01 362,2 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 0 00 1099 0 600   36,6 

Культура и кинематография 06 0 00 1099 0 600 08  00 36,6 

Культура 06 0 00 1099 0 600 08  01 36,6 
Муниципальная целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Арском муниципальном 
районе 06 3 00 0000 0    31,0 
Основное мероприятие «Профилактика 
терроризма и экстремизма» 06 3 00 0000 0    31,0 

Реализация программных мероприятий 06 3 00 1099 0    31,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 3 00 1099 0 200   31,0 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Культура и кинематография 06 3 00 1099 0 200 08 00 31,0 

Культура 06 3 00 1099 0 200 08 01 31,0 
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Арском  муниципальном 
районе» 08 0 00 0000 0       124870,8 

Подпрограмма «Развитие музейного дела»  08 1 00 0000 0       7566,5 

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 08 1 01 0000 0       7566,5 

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0       7566,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600     7566,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 00 7566,5 

Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 7566,5 

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела» 08 3 00 0000 0       37844,0 

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 3 01 0000 0       32844,0 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 08 3 01 4401 0 18,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4401 0 600 18,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4401 0 600 08 00 18,0 

Культура 08 3 01 4401 0 600 08 01 18,0 

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0       32826,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600     32826,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 00 32826,0 

Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 32826,0 

Федеральный проект «Культурная среда» 08 3 А1 00000 5000,0 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Создание модельных муниципальных 
библиотек за счет средств федерального 
бюджета 08 3 А1 54540 5000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 3 А1 54540 600 5000,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 А1 54540 600 08 00 5000,0 

Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 5000,0 

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0       69740,6 

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 08 4 01 0000 0       69740,6 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1       69740,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600   69740,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 00 69740,6 

Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 69740,6 

Подпрограмма «Развитие   
межрегионального   и межнационального 
культурного сотрудничества» 08 6 00 0000 0       5272,1 

Основное мероприятие «Проведение 
прочих мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0       5272,1 

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0      5272,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 08 6 01 1099 0 100 153,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 100 08 00 153,4 

Культура 08 6 01 1099 0 100 08 01 153,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 6 01 1099 0 200   5118,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 200 08 00 5118,7 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Культура 08 6 01 1099 0 200 08 01 5118,7 

Основное мероприятие «Сохранение и 
популяризация нематериального 
культурного наследия» 08 7 01 0000 0    300,0 

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений 08 7 01 L519 3    100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 7 01 L519 3 600   100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 7 01 L519 3 600 08 00 100,0 

Культура 08 7 01 L519 3 600 08 01 100,0 

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских 
поселений 08 7 01 L519 4    200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 7 01 L519 4 600   200,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 7 01 L519 4 600 08 00 200,0 

Культура 08 7 01 L519 4 600 08 01 200,0 

Подпрограмма «Развитие архивного дела»  08 E 00 0000 0    1072,4 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 08 E 01 0000 0    1072,4 
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 08 E 01 4402 0    1072,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 E 01 4402 0 100   1072,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 E 01 4402 0 100 01 00 1072,4 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Другие общегосударственные вопросы 08 E 01 4402 0 100 01 13 1072,4 

Основное мероприятие «Государственная 
поддержка в области культуры» 08 Ж 01 0000 0    3075,2 

Централизованная бухгалтерия 08  Ж 01 4520 0    3075,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08  Ж 01 4520 0 100   2130,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  Ж 01 4520 0 100 08 00 2130,7 

Другие вопросы в области культуры 08  Ж 01 4520 0 100 08 04 2130,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08  Ж 01 4520 0 200   908,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  Ж 01 4520 0 200 08 00 908,2 

Другие вопросы в области культуры 08  Ж 01 4520 0 200 08 04 908,2 

Иные ассигнования 08  Ж 01 4520 0 800   36,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  Ж 01 4520 0 800 08 00 36,3 

Другие вопросы в области культуры 08  Ж 01 4520 0 800 08 04 36,3 

Муниципальная программа 
«Программа мероприятий по 
улучшению состояния окружающей 
среды и сохранение природных ресурсов 
по Арскому муниципальному району» 09 0 00 0000 0       258,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 09 1 01 0000 0    258,9 
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0    258,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 09 1 01 7446 0 200   258,9 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 00 258,9 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 258,9 
Муниципальная программа «Развитие  
физической культуры и спорта  в 10 0 00 0000 0       69869,1 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Арском  муниципальном районе 
Республики Татарстан» 

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Арском  
муниципальном районе» 10 1 00 0000 0       69869,1 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта Арском  
муниципальном районе» 10 1 01 0000 0       69869,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 10 1 01 4820 0    67694,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 1 01 4820 0 600   67694,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 4820 0 600 11  00 67694,9 

Физическая культура 10 1 01 4820 0 600 11 01 67694,9 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 10 1 01 1287 0       2174,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 10 1 01 1287 0 100   837,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 100 11 00 837,4 

Массовый спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 837,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 200     1336,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 200 11 00 1336,8 

Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 1336,8 

Мероприятия по реализации 
государственной программы «Развитие 
транспортной системы Республики 
Татарстан» 13 0 00 0000 0    242,1 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта» 13 4 00 0000 0    242,1 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Основное мероприятие «Создание 
устойчиво функционирующей и доступной 
для всех слоев населения единой системы 
общественного транспорта» 13 4 01 0000 0    242,1 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 13 4 01 0537 0    242,1 

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 0537 0 800   242,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13 4 01 0537 0 800 10 00 242,1 

Социальное обеспечение населения 13 4 01 0537 0 800 10 03 242,1 

Муниципальная программа "Развитие 
малых форм хозяйствования в Арском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан" 14 2 00 0000 0 229,4 

Субсидии на поддержку животноводства 14 2 06 73250 229,4 

Иные бюджетные ассигнования 14 2 06 73250 800 229,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 06 73250 800 04 00 229,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 06 73250 800 04 05 229,4 

Мероприятия по реализации 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан " 14 0 00 0000 0       37272,3 

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных» 14 2 09 0000 0       2631,2 

Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 14 2 09 2536 0    2631,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200   2631,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 00 2631,2 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 2631,2 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 14 7 00 0000 0    34641,1 

Основное мероприятие «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых 
специалистов» 14 7 01 0000 0    11387,9 

Софинансируемые расходы на 
обеспечение жильем молодых семей в 
Республике Татарстан 14 7 01 L576 0    11387,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 14 7 01 L576 0 300   11387,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14 7 01 L576 0 300 10 00 11387,9 

Социальное обеспечение населения 14 7 01 L576 0 300 10 03 11387,9 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 14 7 04 0000 0     2028,6 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 14 7 04 L5760    2028,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 7 04 L5760 200   2028,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 14 7 04 L5760 200 05 00 2028,6 

Благоустройство 14 7 04 L5760 200 05 03 2028,6 

Основное мероприятие «Строительство 
жилья, предоставляемого по договору 
найма жилого помещения» 14 7 05 0000 0    21224,6 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 14 7 05 L5760    21224,6 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 14 7 05 L5760 400   21224,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 14 7 05 L5760 400 05 00 21224,6 

Жилищное хозяйство 14 7 05 L5760 400 05 01 21224,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа 
дорожных работ на дорогах общего 
пользования местного значения 
Арского муниципального района 
Республики Татарстан за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда  на 2020 год» Д1 0 00 0000 0    34 746,9 

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования» Д1 0 00 0000 0    34746,9 

Содержание и управление дорожным 
хозяйством Д1 0 00 0365 0    34746,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200   34746,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 00 34746,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 34746,9 

Муниципальная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в Арском 
муниципальном районе» 20 0 00 0000 0    240,0 

Реализация программных мероприятий 20 0 11 1090 0    240,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 20 0 11 1090 0 200   230,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 20 0 11 1090 0 200 08 00 230,0 

Культура 20 0 11 1090 0 200 08 01 230,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 20 0 11 1090 0 600 10,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 20 0 11 1090 0 600 08 00 10,0 

Культура 20 0 11 1090 0 600 08 01 10,0 
Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан " 24 0 00 0000 0    2,4 

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан» 24 1 00 0000 0    2,4 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан» 24 1 01 0000 0    2,4 

Реализация полномочий по сбору 
информаций от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
правовых актов Республики Татарстан 24 1 01 2539 0    2,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 24 1 01 2539 0 100   2,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 24 1 01 2539 0 100 01 00 2,4 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 24 1 01 2539 0 100 01 03 2,4 

Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 
политики в Арском муниципальном 
районе Республики» 27 1 00 0000 0       80,0 

Основное мероприятие «Выявление и 
устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, 
формирование в обществе нетерпимого 
отношения к коррупции» 27 1 01 0000 0       80,0 

Реализация программных мероприятий 27 1 01 1099 0    80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 27 1 01 1099 0 200   80,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 27 1 01 1099 0 200 08 00 80,0 

Культура 27 1 01 1099 0 200 08 01 80,0 

Мероприятия по реализации 
государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан 37 0 00 0000 0 947,6 
Подпрограмма «Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки 
спортивного резерва»  37 2 00 0000 0 947,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми за 
высокие результаты 37 2 01 4233 0 128,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 37 2 01 4233 0 600 128,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4233 0 600 11  00 128,6 

Физическая культура 37 2 01 4233 0 600 11 01 128,6 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 37 2 01 4362 0 51,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 37 2 01 4362 0 600 51,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4362 0 600 11  00 51,7 

Физическая культура 37 2 01 4362 0 600 11 01 51,7 

Развитие детско-юношеского спорта 37 2 01 4365 0    767.3 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 37 2 01 4365 0 600   767.3 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 2 01 4365 0 600 11 00 767.3 
Физическая культура 37 2 01 4365 0 600 11 01 767.3 
Мероприятия по реализации 
государственной программы «Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан» 38 0 00 0000 0    2729,0 
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Организация отдыха 
детей и молодежи» 38 1 00 0000 0    589,8 
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для организации 
отдыха детей и молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта» 38 1 01 S232 0    589,8 
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления детей и молодежи 38 1 01 S232 0    589,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 38 1 01 S232 0 200   84,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 1 01 S232 0 200 07 00 84,7 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 38 1 01 S232 0 200 07 07 84,7 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 1 01 S232 0 600   505,1 
ОБРАЗОВАНИЕ 38 1 01 S232 0 600 07 00 505,1 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 38 1 01 S232 0 600 07 07 505,1 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Арском 
муниципальном районе»      

Подпрограмма «Молодежная политика 
Арского  муниципального района» 38 4 00 0000 0       2033,3 

Основное мероприятие «Развитие  
молодежной политики в Арском  
муниципальном районе» 38 4 01 0000 0       2033,3 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 38 4 01 4310 0       1136,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 38 4 01 4310 0 100   339,6 
ОБРАЗОВАНИЕ 38 4 01 4310 0 100 07 00 339,6 
Молодежная политика 38 4 01 4310 0 100 07 07 339,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 38 4 01 4310 0 200   797,1 
ОБРАЗОВАНИЕ 38 4 01 4310 0 200 07 00 797,1 
Молодежная политика 38 4 01 4310 0 200 07 07 797,1 
Обеспечение деятельности  учреждений 
молодежной политики 38 4 01 4319 0       896,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 4 01 4319 0 600     896,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 4 01 4319 0 600 07 00 896,6 

Молодежная политика 38 4 01 4319 0 600 07 07 896,6 

Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Арского муниципального 
района Республики Татарстан» 38 5 01 0000 0    105,9 

Реализация программных мероприятий 38 5 01 10990    105,9 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 5 01 10990 600   105,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 5 01 10990 600 07 00 105,9 

Молодежная политика 38 5 01 10990 600 07 07 105,9 

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность в Арском муниципальном 
районе» Б1 0 00 78050                           200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 78050 200   200,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ Б1 0 00 78050 200 05 00 200,0 
Благоустройство Б1 0 00 78050 200 05 03 200,0 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       193188,3 

Выборы 99 0 00 0201 0    1488,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0201 0 800   1488,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0201 0 800 01 00 1488,7 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 99 0 00 0201 0 800 01 07 1488,7 

Референдум 99 0 00 0201 5    277,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0201 5 800   277,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0201 5 800 01 00 277,8 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 99 0 00 0201 5 800 01 07 277,8 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    3610,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   3610,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 3610,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 3610,8 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       47792,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100     36209,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 36209,7 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 6365,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 18646,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 8462,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 2735,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   11294,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 11294,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 03 4105,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 4992,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 1609,4 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 13 586,6 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   288,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 288,8 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 137,8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 140,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 800 01 06 7,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 13 3,6 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 99 0 00 0295 0       509,9 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     509,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 509,9 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 509,9 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 99 0 00 0226 7    1616,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0226 7 100   1511,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОБАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 0 00 0226 7 100 03 00 1511,2 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 99 0 00 0226 7 100 03 09 1511,2 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0226 7 200   105,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОБАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 0 00 0226 7 200 03 00 105,3 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 99 0 00 0226 7 200 03 09 105,3 

Обеспечение деятельности поисковых 
учреждений 99 0 00 2295 0    412,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2295 0 200   412,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОБАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 0 00 2295 0 200 03 00 412,2 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 99 0 00 2295 0 200 03 09 412,2 

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 99 0 00 0317 0    6446,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0317 0 800   6446,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 0317 0 800 04 00 6446,7 

Транспорт 99 0 00 0317 0 800 04 08 6446,7 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 9708 0    310,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200   310,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00 310,9 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 310,9 

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0    80,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200   80,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9241 0 200 01 00 80,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 80,7 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2500 0       1517,9 

Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политики 99 0 00 2524 0       344,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2524 0 100   344,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100  01  00 344,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  99 0 00 2524 0 100 01 04 344,5 

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 99 0 00 2526 0       721,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2526 0 100     714,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 00 714,9 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 714,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200   6,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 00 6,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 6,5 

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 99 0 00 2527 0       366,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2527 0 100     355,5 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 00 355,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 355,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200   10,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 00 10,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 10,5 

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 99 0 00 2534 0       84,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200     84,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 00 84,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 84,7 

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 99 0 00 2535 0       0,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2535 0 100     0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,5 

Реализация государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 99 0 00 2540 0    0,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2540 0 100   0,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2540 0 100 01 00 0,8 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2540 0 100 01 13 0,8 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 99 0 00 2990 0 5480,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 4355,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 00 4355,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 4355,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 1125,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 00 1125,6 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 1125,6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 159,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 4910 0 300 159,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 4910 0 300 10 00 159,6 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 159,6 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 99 0 00 5118 0       2580,3 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500     2580,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 500 02 00 2580,3 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 5118 0 500 02 03 2580,3 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 99 0 00 5930 0       2398,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 99 0 00 5930 0 100   1336,4 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 00 1336,4 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 1336,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200     964,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 200 01 00 964,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 964,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500   97,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 500 01 00 97,6 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 97,6 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 99 0 00 7604 0    381,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7604 0 200   381,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7604 0 200 05 00 381,3 

Жилищное хозяйство 99 0 00 7604 0 200 05 01 381,3 

Прочие выплаты 99 0 00 9235 0    4359,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 9235 0 100   2727,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9235 0 100 01 00 2727,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9235 0 100 01 13 2727,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9235 0 200   1631,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9235 0 200 01 00 1631,9 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9235 0 200 01 13 1631,9 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9235 0 800   0,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9235 0 800 01 00 0,3 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9235 0 800 01 13 0,3 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
субсидии 99 0 00 S004 0    37609,1 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500   37609,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 S004 0 500 14 00 37609,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  муниципальных 
образований 99 0 00 S004 0 500 14 01 37609,1 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам 
поселений 99 0 00 8006 0    1551,7 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500   1551,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 8006 0 500 14 00 1551,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  муниципальных 
образований 99 0 00 8006 0 500 14 01 1551,7 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств 
бюджета муниципального района 99 0 00 2504 0    271,3 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2504 0 500   271,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 2504 0 500 14 00 271,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  муниципальных 
образований 99 0 00 2504 0 500 14 01 271,3 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юриспруденции в РФ 99 0 00 5120 0    91,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200   91,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01  91,1 

Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 91,1 

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0    954,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200   954,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 9043 0 200 04 00 954,1 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 954,1 
Поддержка организаций потребительской 
кооперации 99 0 00 79010 0 800,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79010 0 800 800,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 79010 0 800 04 00 800,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 99 0 00 79010 0 800 04 12 800,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований 
Республики Татарстан на финансовое 
обеспечение исполнения расходных 
обязательств муниципальных образований 99 0 00 2513 1 2170,3 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2513 1 500 2170,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 2513 1 500 05 00 2170,3 

Благоустройство 99 0 00 2513 1 500 05 03 2170,3 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств 
бюджета Республики Татарстан 99 0 00 2514 1  35363,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2514 1 500 35363,2 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОБАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 0 00 2514 1 500 03 00 764,6 

Обеспечение пожарной безопасности 99 0 00 2514 1 500 03 10 764,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 2514 1 500 04 00 25367,3 

Дорожное хозяйство 99 0 00 2514 1 500 04 09 25367,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 2514 1 500 05 00 1113,5 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 2514 1 500 05 02 1113,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 2514 1 500 05 00 8117,9 

Благоустройство 99 0 00 2514 1 500 05 03 8117,9 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 99 0 00 2515 1 28672,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 28672,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2515 1 500 01 00 2847,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 2515 1 500 01 04 1696,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2515 1 500 01 13 1150,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОБАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 0 00 2515 1 500 03 00 184,8 

Обеспечение пожарной безопасности 99 0 00 2515 1 500 03 10 184,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 2515 1 500 04 00 5378,3 

Водное хозяйство 99 0 00 2515 1 500 04 06 670,0 

Дорожное хозяйство 99 0 00 2515 1 500 04 09 4708,3 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 2515 1 500 05 00 508,2 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 2515 1 500 05 02 508,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 2515 1 500 05 00 9878,7 

Благоустройство 99 0 00 2515 1 500 05 03 9878,7 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 99 0 00 2515 1 500 06 00 965,6 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 99 0 00 2515 1 500 06 03 965,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 2515 1 500 08 00 2089,2 

Культура 99 0 00 2515 1 500 08 01 2089,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 2515 1 500 10 00 1535,9 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 2515 1 500 10 01 1535,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 2515 1 500 14 00 5284,7 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 2515 1 500 14 03 5284,7 

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан 99 0 00 2518 0 500 1780,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2518 0 500 01 00 1780,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2518 0 500 01 13 1780,2 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на предоставление грантов 
Республики Татарстан 99 0 00 2519 1 500 4500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 2519 1 500 04 00 4360,0 

Дорожное хозяйство 99 0 00 2519 1 500 04 09 4360,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 2519 1 500 05 00 140,0 

Благоустройство 99 0 00 2519 1 500 05 03 140,0 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Всего расходов         1360523,4 

 
 



Приложение 7  к решению  
Арского районного Совета 
от  29  декабря  2020г  №38 

 
 
 

Таблица 1 
 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений на 2020 год 

 
(в тыс.руб.) 

№ Наименование поселений Всего в т.ч. из 
бюджета РТ 

1 город Арск  2670,8 1267,9 
2 Апазовское 2045,0 18,1 
3 Качелинское 1816,8 10,7 
4 Наласинское 1746,3 8,6 
5 Новокинеркое 5308,3 42,2 
6 Новокишитское 1906,0 10,3 
7 Новокырлайское 2264,1 18,1 
8 Сизинское 2119,2 28,5 
9 Среднеатынское 2015,0 9,9 
10 Среднекорсинское 1795,2 9,9 
11 Старокырлайское 2579,4 20,8 
12 Старочурилинское 2060,9 14,1 
13 Ташкичинское 1836,2 24,4 
14 Урнякское 3150,7 31,3 
15 Утар-Атынское 2441,6 11,8 
16 Шушмабашское 1960,4 20,8 
17 Янга-Салское 1444,9 4,3 
 Всего по поселениям 39160,8 1551,7 

 
 


